
天気が良かったので窓や出入口を全開
で社屋の片づけをしていたところ、珍
事件発生。ワンちゃんがご来社！
あまりにも普通に入ってきたので、ビ
ックリする間もありませんでした。そ
の後、ワンちゃんはジビエ工房でお水
を飲んで去っていきました（笑）
野生動物パトロール中に、ジビエ工房
の鹿の匂いに釣られたのでしょうか？
とにもかくにも、このかわら版のネタ
を提供してくれたことに深く感謝した
出来事でした！！

珍客が訪れました

子供向け狩猟体験（２回目）を開催しました

　12月13～15日、2回目の子供向け狩猟体験講座を開催
いたしました。今回も全国から6組の親子にご参加いた
だきました。
子供向けのこの体験ですが、前回含め、実は子供より
保護者の方から好評価をいただいています。
“自然と人間との食を通じた循環を考えたときに、欠
けていたものが言葉ではなく、身体感覚で見つけられ
た”といった感想もいただき、現代の大人たちから失
われつつある大切なもの、現代の暮らしと自然とのか
かわり方のヒントがこの小岐須町の環境に残されてい
るのではと感じています。
今後もこのようなワークショップを通じて、この豊か
な環境を知っていただけるよう尽力していきます！

皆様、明けましておめでとうございます。伊藤です。
お正月休み明け、数日ぶりに猿田彦BASEに来てみると、倉庫前の
地面にこんもり土の山が６個。もぐらは年末年始も活動していたよ
うです。
本年も挑戦を続け、小岐須町の発展に貢献できますよう、
邁進して参ります！
どうぞよろしくお願いいたします。



猿田彦ファーム株式会社
〒519-0316三重県鈴鹿市小岐須町990番地

代表：伊藤 嘉晃（いとうよしてる）
直通Tel:090-1835-0277

キャンピングカーのイベントで飲食出店時に知
り合ったラジオ「FM三重」パーソナリティ
ー、シンガーソングキャンパーの『あつ』さ
ん。
キャンプやブルーベリー狩り等の体験にもお越
しいただくなど、懇意にご利用いただいていま
すが、今回なんとFM三重への生放送出演依頼
を頂戴しました。
年始1月6日に放送された『あつの！キャンプde
伊勢茶』のコーナー。このコーナーでは地元の
特産品である伊勢茶を購入できるキャンプ場を
取り上げて紹介しています。
我らがハンター大竹さんをFM三重スタジオに
派遣し、猿田彦BASEのPRをさせていただきま
した。
お越しいただく皆様に鈴鹿のお茶もぜひお楽し
みいただきたいです。

FM三重に取り上げられました

営業形態変更のお知らせ

猿田彦BASEにて土日祝日に行っていたカフェ
営業ですが、本年より予約制の営業へと変更
をさせていただきます。飲食はコースメニュ
ーとし、内容は未定ですのでまた決定後お知
らせいたしますね！
また、その他飲食に関して
・ジビエBBQ
・鹿しゃぶ
は引き続き予約制にて継続をさせていただき
ます。ジビエのお肉やペット用ジャーキーの
店内販売もこれまで通り、火曜以外の10時～
16時まで行います。（臨時休業あり）
本年もどうぞ、よろしくお願いいたします。

→YouTubeでも現地
取材を取り上げてい
ただきました！
ぜひチェックくださ
い！

パーソナリティ
あつさん

パーソナリティ
あつさん

スタッフ/ハンター 
大竹

スタッフ/ハンター 
大竹

パーソナリティ
代田和也さん

パーソナリティ
代田和也さん

飲食は予約制、
物販は予約なしOK！


